CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar manutenção do aquecedor da piscina do Centro
Esportivo do Trabalhador— Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Referida solicitação se faz necessária, por diversas vezes, as crianças
chegam para fazem aula de natação e acabam fazendo atividade física, fora da
piscina, pois o complexo alega que a temperatura da aguar não chegou ao limite
estabelecido para as atividades.

Sendo assim, se faz necessário que a piscina esteja com a temperatura
adequada para as devidas aulas de natação, não faz nenhum sentido que as
crianças cheguem ao complexo esportivo e não consigam fazer a referida aula,
frustrando assim as expectativas tanto das mães e pais, bem como a das crianças.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2022

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 4518/2022
21/11/2022 - 11:16
IND 2202/2022

	Page 1